
UCHWAŁA NR XVI/126/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w  kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) art. 6k ust 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z  2019 r. poz. 2010) 

Rada Miejska w Szczyrku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwolnić z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 2. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w § 1, w wysokości 2,00 zł od osoby, w stosunku do stawki obowiązującej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny. 

§ 3. Warunkiem zwolnienia, o którym mowa w § 1, jest złożenie przez właściciela nieruchomości, o której 
mowa w § 1, deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zawierającej 
informację dotyczącą posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

Id: 3D321A94-E28F-4D05-83EE-CF805111BDFD. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do
zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.

4b. W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył informację, o której mowa w art. 6m
ust. 1b pkt 7:

1) nie posiada kompostownika przydomowego lub

2) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym lub

3) uniemożliwia wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta, lub upoważnionej przez niego osobie
dokonanie oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności informacji, o której mowa w art. 6m
ust. 1b pkt 7, ze stanem faktycznym

- wójt, burmistrz lub prezydent miasta stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia, o którym
mowa w ust. 4a. Utrata prawa do zwolnienia, o którym mowa w ust. 4a, następuje od pierwszego dnia
miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek, o których mowa w pkt 1-3.

4c. Ponowne skorzystanie ze zwolnienia, o którym mowa w ust. 4a, może nastąpić nie wcześniej niż po
upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do tego zwolnienia stała się ostateczna,
i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wyliczenie wysokości zwolnienia zostało przygotowane na podstawie masy odpadów w roku
poprzednim odpady kuchenne ulegające biodegradacji (odbierane z nieruchomości) oraz odpady ulegające
biodegradacji zielone (zebrane w PSZOK) koszt zagospodarowania aktualna cena oraz aktualny koszt
odbioru i transportu, podzielone przez liczbę mieszkańców oraz 12 miesięcy.

odpady biodegradowalne kuchenne –103,64 t,

odpady biodegradowalne zielone – 58,42 t,

koszt zagospodarowania 378,00 zł/ tona - 61 258,68 zł,

koszt odbioru i transportu z nieruchomości 405,00 zł/tonę - 41 974,20 zł,

koszt transportu z PSZOK (40 kp-7 +2x kp-34) - 6 140,00 zł.

RAZEM - 109 372,88 zł

Liczba mieszkańców 4956

109 372,88 zł / 4956 = 22,068/12 m-cy = 1,83 zł po zaokrągleniu 2,00 zł.

Id: 3D321A94-E28F-4D05-83EE-CF805111BDFD. Podpisany Strona 1 z 1




